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eller ved afhændelse af rørlig formue, der hø- 
rer til et fast sted, som en fysisk person, der er 
hjemmehørende i en kontraherende stat, har til 
rådighed til udøvelse af frit erhverv i en anden 
kontraherende stat, kan beskattes i denne an- 
den stat. Dette gælder også fortjeneste ved af- 
hændelse af et sådant fast driftssted (særskilt 
eller sammen med hele foretagendet), eller af 
et sådant fast sted. 

4. Fortjeneste, som en person, der er hjem- 
mehørende i en kontraherende stat, erhverver 
ved afhændelse af skibe eller luftfartøjer, der 
anvendes i international trafik, eller af rørlig 
formue, som er knyttet til driften af sådanne 
skibe eller luftfartøjer, kan kun beskattes i den- 
ne stat. 

5. Fortjeneste, som en person, der er hjem- 
mehørende i kontraherende stat, erhverver ved 
afhændelse af containere (herunder anhænge- 
re og andet materiel til transport af containe- 
re), som anvendes til transport af gods eller va- 
rer, kan kun beskattes i denne stat, medmindre 
containerne udelukkende anvendes mellem 
pladser i den anden kontraherende stat. 

6. Fortjeneste ved afhændelse af andre akti- 
ver end de i stykke 1-5  omhandlede kan kun 
beskattes i den kontraherende stat, hvori af- 
hænderen er hjemmehørende. 

7. Fortjeneste ved afståelse af aktier eller an- 
dre andele eller rettigheder i selskaber eller 
personsammenslutninger som i henhold til 
lovgivningen i en kontraherende stat er hjem- 
mehørende der, eller i selskaber eller person- 
sammenslutninger, der er hjemmehørende i en 
anden kontraherende stat, hvis værdien af de 
overdragne aktier, andele eller rettigheder ho- 
vedsagelig direkte eller indirekte beror på be- 
siddelse af aktier, andre andele eller rettighe- 
der i selskaber eller personsammenslutninger, 
som i henhold til lovgivningen i den først- 
nævnte stat er hjemmehørende der, og hvis 
fortjenesten erhverves af en fysisk person, som 
har været hjemmehørende i denne stat og er 
blevet hjemmehørende i en anden kontrahe- 
rende stat, kan -  uanset bestemmelserne i styk- 
ke 6 -  beskattes i den førstnævnte kontrahe- 
rende stat, hvis overdragelsen af aktierne, an- 
delene eller rettighederne sker på et tidspunkt 
før udløbet af det 5. år, der følger nærmest det 
år, hvor personen ophørte med at være hjem- 
mehørende i den førstnævnte stat. Rettigheder 
i selskaber eller personsammenslutninger om- 
fatter ved anvendelsen af dette stykke konver- 
tible obligationer, konvertible udbytteandels- 

beviser, tegningsretter samt optionsretter og 
terminskontrakter, der vedrører andele eller 
aktier i selskaber eller personsammenslutnin- 
ger eller som vedrører nogle af de øvrige nævn- 
te finansielle instrumenter. 

Artikel 14 

Frit erhverv 

1. Indkomst ved frit erhverv eller ved anden 
selvstændig virksomhed oppebåret af en fysisk 
person, der er hjemmehørende i en kontrahe- 
rende stat, kan kun beskattes i denne stat. Så- 
dan indkomst kan imidlertid beskattes i en an- 
den kontraherende stat, såfremt 
a) han i denne anden stat har et fast sted, som 

regelmæssigt står til rådighed for ham med 
henblik på udøvelse af hans virksomhed, 
men kun i det omfang den kan henføres til 
dette faste sted; eller 

b) han opholder sig i denne anden stat i en 
periode eller i perioder, der tilsammen 
overstiger 183 dage inden for en 12 måne- 
ders periode, som begynder eller slutter i 
løbet af det pågældende skatteår, men kun 
for så stor en del af indkomsten, som kan 
henføres til virksomhed, som er udøvet i 
denne anden stat i denne periode eller i dis- 
se perioder. 

2. Udtrykket »frit erhverv« omfatter især 
selvstændig videnskabelig, litterær, kunstIie- 
risk, uddannende eller undervisende virksom- 
hed samt selvstændig virksomhed som læge, 
advokat, ingeniør, arkitekt, tandlæge og revi- 
sor. 

Artikel 15 

Personlige tjenesteydelser 

1. Såfremt bestemmelserne i artiklerne 16, 
18, 19, 20 og 21 ikke medfører andet, kan løn 
og andet lignende vederlag for personligt ar- 
bejde i tjenesteforhold, oppebåret af en per- 
son, der er hjemmehørende i en kontraherende 
stat, kun beskattes i denne stat, medmindre ar- 
bejdet er udført i en anden kontraherende stat. 
Er arbejdet udført i denne anden stat, kan det 
vederlag, som oppebæres herfor, beskattes der. 

2. Uanset bestemmelserne i stykke l kan ve- 
derlag, som en person, der er hjemmehørende i 
en kontraherende stat, oppebærer for arbejde, 
som udføres i en anden kontraherende stat, 
kun beskattes i den førstnævnte stat, såfremt: 


